別紙第１号様式（第４条第１項関係）

共 同 研 究 申 請 書

令和○○年○○月○○日

沼津工業高等専門学校長 殿                         ※契約締結前の日付で申請願います。

民間機関等の住所 ○○県○○市○○町○○○－○○

名称・代表者氏名 ○○○○株式会社

           （役職名） （ 氏 名 ） 印

※研究契約の名義人（＝代表者または契約権限のある方）で記名捺印願います。

沼津工業高等専門学校共同研究取扱規則を遵守の上、下記のとおり申請します。

記

研究題目
※担当教員と相談して決定された研究題目をご記入ください。

（例）ＸＸにおける○○の△△方法開発に関する研究

研究目的及び研究内容

※担当教員と相談して２～３行でご記入ください。

（例）○○状や△△状の□□材のＸＸ分野における適用可能性を評価し、組

成、構造と要求特性の関係を調べる。また、◇◇材料を□□材に担持した場合

の特性変化についても検討する。

この研究に関連する国内外

における研究状況

※担当教員と相談して２～３行でご記入ください。

（例）ＸＸ分野で□□材の適用例は少なく、特に○○状や△△状の□□材の材

料検討は国内でも新しい研究であると考えられる。

研究期間  契約締結日から令和○○年○○月○○日まで

本校以外の研究実施場所  ○○株式会社 ○○事業所（○○県△△市△△町△△△△－○○）

研究に要する費用

（消費税及び地方消費税含む）

直接経費  ○○○，○○○円（積算内訳を添付）

間接経費      ○○，○○○円（直接経費の３０％相当額）

研究指導料               円（本校常駐の民間等共同研究員がいる場合）

合  計  ○○○，○○○円（＝契約額）

民間機関等の研究担当者

（氏名・所属部局・職名・本研

究における役割）
静岡 一郎・○○株式会社 商品開発部・主任研究員・研究の実施

希望する本校研究担当者
（氏名・所属学科・職名・本研

究における役割）
高専 太郎・△△△△工学科・准教授・研究の実施及び総括

民間機関等の提供設備等

（名称・規格・数量）

※研究遂行上，本校内に設置する機器や資材等がある場合ご記入ください。

○○○○装置・○○社製 ○-○○・一式

その他参考となる事項

○中小企業基本法に基づく民間機関等の規模（該当□にレ印等の上、会社概要等を添付）
□小規模企業  ■中小企業  □大企業  □その他

○本件に係る民間機関等の連絡担当者連絡先
職名・氏名：事業開発部・山田太郎  TEL・E-mail：055-999-9999・yamada@*****.co.jp

○第三者に研究協力者を予定する場合の当該者の氏名・所属・職名所属・職名・氏名：

特になし
○本件の本校刊行物やウェブサイト等での情報公表に支障がある項目（該当□にレ印等）

□団体名  □研究題目  □研究目的・内容  □研究に要する費用の金額
□その他具体的に（          ）

（注）「民間機関等の研究担当者」欄の研究担当者が本校へ派遣する民間等共同研究員（本校に常駐）に該当

する場合は、「研究に要する費用」欄の研究指導料を記載すること。